

Algemene informatie

Aanbesteding: Realisatie ledverlichting 5 sportparken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Middelburg
Referentie: 446863

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 39 **Onderwerp:** Aanvullende vraag n.a.v. vraag 6 uit de NVI

Vraag:

"Bij vraag 6 geven jullie aan:
'Vraag: We willen graag bevestiging over de mogelijkheid om de bestaande armaturen één-op-één te vervangen met minder armaturen, mits we kunnen garanderen dat alle contractuele lichtopbrengst- en gelijkmatigheidseisen worden nageleefd.'

Antwoord: 'Dit is bevestigd, er dient voldaan te worden aan de eisen als omschreven in de vraagspecificatie.'

Kunnen jullie bevestigen dat er op elke mast minimaal 1 armatuur moet komen?"

Antwoord:

Nee, dat kunnen we niet bevestigen.
Deze eis is niet gesteld.

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken
Beantwoord op: 9 aug. 2024

Ref.nr. 40 **Onderwerp:** Datum aanleveren NEN-1010 keuring

Vraag:

"De rapporten van de NEN-1010 keuring ontvangen wij pas 4 weken na keuring. Deze keuringen kunnen uiteraard pas gedaan worden na de ombouw in december.

Is het toegestaan om na 3 januari de rapporten aan te leveren?"

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan, de rapporten dienen uiterlijk 31 januari 2025 aangeleverd te worden,

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken

Beantwoord op: 9 aug. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
NEN-1010 keuring in de inschrijfstaat

Vraag:
De NEN-1010 keuring staat niet benoemd in de inschrijfstaat. Valt deze keuring onder de stelpost aanpassingen aan elektrische installaties?

Antwoord:
Er zijn posten toegevoegd in de inschrijvingsstaat voor alle volgens de NEN 1010 benodigde keuring(en) per sportpark.

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken
Beantwoord op: 9 aug. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Vragen stellen

Vraag:
Hoeveel rondes tot het stellen van vragen zijn er?

Antwoord:
Er zijn 2 rondes en er worden 2 Nota's van Inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken
Beantwoord op: 9 aug. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Procedure

Vraag:
Blijven de termijnen van aanbesteding ongewijzigd

Antwoord:
Nee, de uiterste datum van het indienen van de inschrijving is 26-08-2024 om 12:00 uur.

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken
Beantwoord op: 9 aug. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Ontwerp van Lichtplannen & Lichthinderonderzoek

Vraag:

Is het mogelijk om de .DWG-bestanden van de sportparken en sportvelden te ontvangen? Dit om zo een secuur en zo realistisch mogelijke uitvoering van de lichtplannen en lichthinderonderzoeken te waarborgen. Dit is in voordeel van zowel omwonende als de sportbeoefenaars en clubs.

Antwoord:

Ja de .DWG-bestanden worden beschikbaar gesteld.

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken

Beantwoord op: 15 aug. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Schemerschakelingen als eis van Managementsysteem

Vraag:

Als eis van het licht managementsysteem wordt aangegeven dat deze minimaal dient te voldoen aan een 'Schemerschakeling'. Betreft dit een fysieke schemerschakelaar, of volstaat eveneens dat binnen het licht management systeem de exacte tijdstippen van zonsopkomst en ondergang ingeprogrammeerd kunnen worden m.b.t. het schakelen van de verlichting?

Antwoord:

Een schemerschakeling die in te programmeren is, is toegestaan. Mits er op locatie een mogelijkheid tot overrulen is (aan/uit).

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken

Beantwoord op: 15 aug. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Driver dient voorzien te zijn van een Zhaga-connector

Vraag:

Wat is de reden dat de driver voorzien dient te zijn van een Zhaga-connector? Een armatuur met een vaste bekabeling tussen de driver en het armatuur zelf heeft bijvoorbeeld geen extra connectoren nodig. Wordt dit als gelijkwaardig gezien?

Antwoord:

De Zhaga-connector, wordt gevraagd, t.b.v. de universele aansturing. Indien hier met een bekabeld armatuur ook in voorzien kan worden, dan wordt dit als gelijkwaardig gezien.

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken

Beantwoord op: 15 aug. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
KV TOP: plaatsen nieuwe masten onnodig

Vraag:

De huidige 6 masten van de korfbalvelden bij KV Top zijn recent gekeurd en stabiel bevonden door Rei-Lux. In het kader van duurzaamheid en het beperken van CO2-uitstoot (o.a. extra graafwerkzaamheden, productie masten en beton, bekabeling en bijkomende kosten) adviseren wij gebruik te maken van de bestaande masten. Middels ons lichtplan en armaturen kunnen wij de voorgeschreven norm ruim waarborgen binnen deze opstelling. Is het toegestaan dit op deze wijze uit te voeren?

Antwoord:

Ja, dat mag op die wijze, er dient wel voldaan te worden aan de eisen als omschreven in de vraagspecificatie.

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken
Beantwoord op: 15 aug. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bijlage II Kerncompetenties / Format referentie opdracht

Vraag:

Is het mogelijk om bijlage II Kerncompetenties/Format Referentieopdracht als WORD bestand beschikbaar te stellen?

Antwoord:

Ja, deze bijlage zullen we als word bestand beschikbaar stellen.

Percelen: P1 Realisatie ledverlichting 5 sportparken
Beantwoord op: 15 aug. 2024